
PLÁN ČINNOSTI VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ - 3. Oddělení 

 

 

 

Cílem je dát příležitost dítěti k naplnění volného času a seberealizovat se. 

Plán činností není závazně stanoven, může být doplněn nebo pozměněn o další činnosti podle počasí, 

potřeby a přání dětí. 

 

 

 

 

 

BŘEZEN – příroda se probouzí 

 

 

Odpočinkové a rekreační činnosti 

- Poslech četby „ “ 

- Spontánní výtvarné činnosti, malování vodovými barvami, tuží 

- Komunitní kruh – povídáme si o čtené knížce, o pohádkových postavách 

- společenské hry dle výběru účastníků  

- upevňujeme mezilidské vztahy – kruh přátelství a kamarádství 

 

 

 
 

  

 

Zájmová činnost  

 

 Sportovní a pohybová 

 

- podle možností chodíme na procházky po okolí obce nebo k nedalekému lesu 

- snažíme se o rozvoj pozornosti pomoci pohybů 

- hrajeme hry na dětských hřištích v blízkosti školy, komunikativní hry, soutěže 

 

 Společenskovědní 

- Březen měsíc knih – návštěva knihovny, knihobudky 

- Žáci si nosí oblíbené knihy, o kterých nám vypráví 

 

 

 Pracovně - technická  

- Úklid na školní zahradě, příprava na jaro 

 

  

 

 Výtvarná  

- Arteterapie – zapouštění barev vodní hladiny, duhy a deště 



- Malba akvarelem – sýkorky 

- Velikonoční origami, zápichy, ozdoby.. 

 

 

 

 Hudební  

- Poslech hudby, poslech zvuků lesních zvířat a přírody 

- Pohybové hry a tanec 

 

Příprava na vyučování 

- Celoroční hra „Máme rádi zvířata“ - SÝKORKA 

- hry pro rozvoj logického myšlení – kvízy, tajenky, hry na úkoly 

- Poslech zvuků přírody 

- pexesa a puzzle s tématikou – Sýkorka 

- Komunikační  kruh – téma Velikonoce, tradice 

- dramatické hry pro rozvoj pro sociální a osobnostní rozvoj – rytmus a řeč se slovy, 

město, jméno, zvíře, scrabble 

- opakování řádu ŠD, pravidla družiny, poučení o bezpečnosti 

 

 

 

DUBEN – dítě a svět 

 

 

Odpočinkové a rekreační činnosti 

- Poslech četby „Štika Majdalenka a duhový míč“ 

- Spontánní výtvarné činnosti, kreslení, omalovánky, lepení a stříhání  

- Komunitní kruh – povídáme si o čtené knížce, o Velikonocích, o aprílovém počasí 

- upevňujeme mezilidské vztahy – kruh přátelství a kamarádství (Co máme společného) 

 

 

Zájmová činnost 

 

 Sportovní a pohybová 

 

- Vycházky do přírody – pozorujeme změny, hry v přírodě 

- Pobyt na školní zahradě, sportovní kolektivní hry 

- Relaxační hry, hry s míči, postřehové hry 

 

 
  Pracovně - technická 

 
- Konstrukční práce z kostek a stavebnic 

 



 

 

 

 

 

 

 Výtvarná  

 

- Malba akvarelem - jaro 

- Zapouštění akvarelu do soli – aprílové počasí 

- Papírové origami – jarní květy 

- Tvoření – Velikonoční zajíček 

 

  Hudební  

- Pohybové hry a tanec 

 

 

Příprava na vyučování  

 

- Celoroční hra „Máme rádi zvířata“ - ZAJÍC 

- rozvíjíme vztah  živé přírodě – umíme se chovat a jednat 

- Kolektivní hry – Zajíc v pytli, Šibenice, soutěž v piškvorkách 

- Hry na rozvoj verbální komunikace – Imaginární schovávána, Kouzelná tužka 

- Puzzle a pexesa s jarní a Velikonoční tématikou 

- opakování řádu ŠD, pravidla družiny, poučení o bezpečnosti 

 


